
       Dýňová strašidýlka a Halloween 
 
 

31. října ožívají podle halloweenské tradice duchové a čarodějnice. V naší škole jsme 
se na to připravili již před podzimními prázdninami, kdy si odpoledne dali sraz žáci a paní 
učitelky dubické školy v učebně výtvarné výchovy. Nezbytnou výbavou pro účast byla 
donesená dýně, nůž, lžíce či jiné dlabátko a odhodlání vyrobit co nejkrásnější dýňové 
strašidýlko. 

Pod dohledem a za pomoci pedagogů se všem zúčastněným školákům podařilo, bez 
újmy na zdraví, z různě velikých dýní vyrobit překrásné obličeje strašidýlek, které byly na 
závěr vystaveny ve vstupní hale školy. 

 

 
 
Další den ráno se při vstupu do školní budovy mohli „pokochat“ zapálenými 

dýňovými strašidýlky všichni žáci. Byla ještě tma, světla se nerozsvítila, hořely jen zapálené 
svíčky v dýních a byla to předzvěst toho, co přišlo během dopoledne. V naší škole totiž ožila 
strašidla.  

 

          
 
Žáci 8. třídy se převlékli do kostýmů čarodějnic, duchů a upírů a připravili si program 

pro děti z 1.stupně. Nejprve ježibaby zabušily v každé třídě na dveře, prolétly se na koštěti po 



místnosti a zavedly děti do svého království Halloweenu. Tam už čekali duchové, kteří naučili 
své mladší spolužáky říkanku Trick or Treat, tu, kterou recitují děti v Anglii, když chodí na 
Halloween od domu k domu a žádají o něco sladkého na zub. Strašidla z páté třídy zazpívala 
strašidelnou písničku a upíři rozdávali úkoly. Za každou správně zodpovězenou otázku děti 
dostaly sladkou odměnu a halloweenskou omalovánku. Správně odpověděli všichni, proto 
každý odcházel do třídy s bonbónem v pusince, a nikdo se nebál, protože v naší škole ožívají 
jen ta hodná strašidla. 

     
       Romana Grichwaldská 
       Ivana Křížková 
 
 

 


